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V tomto čísle najdete:

Zprávičky z naší školičky
Nová adventní hra 
Aktivity spolků
Mára je mistr světa



Slovo úvodem

 Vážení a milí spoluobčané,
přivítejte ve svých domovech další číslo našeho obecního 
zpravodaje.
Událo se toho od jara opravdu mnoho. Od bohatého kul-
turního programu, přes Májové pobožnosti, různé odstáv-
ky a opravy inženýrských sítí, až po větší investiční akce 
v obci.

Co nás čeká a nemine
 Hrne se na nás spousta přísnějších opatření z hlediska 
nakládání s odpady, energetickou náročností budov a také 
výkaznictví a prokazování hospodaření obce. Stále řešíme 
odvádění odpadních vod a také jsme se znovu pustili do 
boje s uvolněním skládky, tak nám prosím držte palce.

Jsou však i příjemnější záležitosti
 Pokud se ohlédnu za uplynulým obdobím, tak se opět 
podařilo několik dobrých věcí, které mi dělají radost. Díky 
všem, kdo mi v tom pomáhají.
 Spousta práce není hned vidět, ale ne vždy to znamená, 
že by se nic nedělo. Šli jste třeba v poslední době spojo-
vačkou od vysílače k Novým Dvorům...?

Hasičská technika dělala parádu
 Když to vezmu v průběhu času, tak tou první událostí 
bylo zapůjčení historické hasičské techniky na Den hasičů 
Zlínského kraje ve dnech 24. a 25. května, kde udělala jak 
historická „koňka“, tak i opečovávané vozidlo AVIA velkou 
parádu a potěšila spoustu návštěvníků. Veliké díky všem, 
kdo se o techniku starají!

TJ Sokol slavil
 Hned další byly oslavy 80. let od založení TJ Sokol, kam 
dorazili i ti nejstarší členové z řad „sokolů“, a také zde 
mohl dorost již s jistotou oslavit svůj mistrovský titul.

Energetická soběstačnost budov
 Se začátkem podzimu se podařilo po dlouhém papí-
rování na některé z obecních budov nainstalovat solární 
panely, díky nimž můžeme být částečně energeticky sobě-
stační. Ke sdílení do dalších budov a doložení všech pod-
kladů k proplacení dotace sice povede ještě dlouhá cesta, 
ale to hlavní již máme za sebou.

Nový web obce
 Jednou z posledních novinek jsou nové webové stránky 
obce, které se i přes obtíže podařilo připravit do podoby 
moderního vzhledu v kombinaci s přehledným a uživatel-
sky příjemným prostředím. Více se dočtete na straně 11.

Nezbývá mi nic míň, než vám popřát krásné 
zimní dny ve společnosti dobrých přátel a rodi-
ny. Prožijte klidný advent i vánoční svátky a užij-
te si i trochu té dětské radosti ve sněhu, který 
nemusí být jen nepřítelem.

Martin Pala, starosta obce
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Co zastupitelstvo ještě do konce roku čeká: 
• na posledním letošním zasedání zastupitelstva obce rozhodnout o rozpočtu a investicích do dalších let
• doložit vše potřebné k proplacení dotace na instalované fotovoltaické elektrárny na tři obecní objekty
• provést inventarizaci majetku obce i spousty účetních operací a uzávěrek

A kde se budeme moci v nejbližších dnech potkat:
• již tuto sobotu 30. 11. na adventním jarmarku, pečení perníčků nebo rozsvěcování vánočního stromku
• možná přijde i Mikuláš...
• od 1. do 22. 12. při adventní hře „Putování s medvídkem do Betléma“
• na bruslení - možná i mezi svátky
• při silvestrovském výšlapu při občerstvení, po cestě, nebo jen na společné fotce
• v sobotu 4. 1. 2025 při Tříkrálové sbírce

O všech nadcházejících akcích vás budeme včas informovat s podrobnostmi prostřednictvím běžných médií.
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Zprávičky z naší školičky

Tiše, tiše, slyšíte?

Ne? Však to brzy zjistíte.

Že k nám advent přichází,

kouzelný čas nadchází.

Srdečně zdravím všechny spoluobčany naší obce a po 
delší odmlce přináším informace o mateřské škole.

Ráda bych v úvodu poděkovala panu starostovi a za-
stupitelstvu naší obce za vstřícný přístup k našim poža-
davkům a provozu MŠ, který obnáší investování nemalých 
fi nančních prostředků. Jsme rádi, že spolupráce fungu-
je na velmi dobré úrovni. Díky našemu zřizovateli došlo
v průběhu prázdnin k vyklizení půdních prostor z důvodu 
plánovaného zateplení, které proběhlo na začátku listo-
padu. Byla opravena poškozená fasáda budovy v prosto-
ru vchodu, opravena a vymalována navlhlá stěna v tělo-
cvičně. Na zahradu mateřské školy jsme dětem zakoupili 
dva nové herní prvky – houpadla, která nahradila ta nevy-
hovující.

Zahájení školního roku
Letošní školní rok jsme zahájili v pondělí 2. 9. slavnost-

ním přivítáním dětí. Do konce tohoto kalendářního roku 
navštěvuje školu 25 dětí a v lednu příštího roku nastoupí 
děťátko, které naplní kapacitu školy naplno. 

V rámci poznávání a rozvíjení sociálních vztahů mezi 
dětmi jsme na začátku září uspořádali výlet na hrad Lu-
kov, kterého se mohli zúčastnit také rodiče nově přijatých 
dětí. Počasí nám přálo a procházka po lesní cestě byla pro 
všechny příjemným zpestřením a pro děti objevující okolní 
přírodu zážitkem.

Osvědčený projekt znovu zahájen
V tomto školním roce jsme znovuzahájili projekt ,,Ba-

bičko, dědečku, přečti nám pohádku“, v rámci kterého si 
zveme do školky prarodiče našich dětí, kteří s námi stráví 
dopoledne a mohou si tak udělat obrázek o tom, jak vypa-
dá výchova a vzdělávání dětí. Primárním cílem tohoto pro-
jektu je však čtení pohádek dětem, porozumění čtenému 
textu a společně strávený čas.

Navazování dobrých vztahů s rodiči našich dětí je pro 
nás také velmi důležité, protože výchova a vzdělávání v 
mateřské škole navazuje na výchovu v rodině a jen spo-
lečným úsilím a spoluprací dosáhneme požadovaných 
cílů. Proto velmi úzce spolupracujeme s rodiči a pořádá-
me společné podzimní a vánoční tvoření, kdy se neformál-
ně všichni navzájem poznáváme. Tato setkání jsou vždy 
velmi příjemná a užívají si je nejen děti, ale také rodiče.

Skvělá spolupráce se spolky
V rámci spolupráce s obecními spolky již tradičně vy-

stupujeme na některých veřejných akcích. Děti z naší 
školky zazpívaly a zatancovaly na lampionovém průvodu 
a byly také potěšit seniory naší obce při jejich setkání. Vy-
stupování dětí na těchto veřejných akcích považujeme za 
příležitost ukázat jejich rodičům, ale také širší veřejnosti, 
jak velmi šikovné děti máme.

Nabídka je opravdu pestrá
V rámci vzdělávací nabídky pořádáme pro děti divadel-

ní, ale také hudební vystoupení, břišní tance, lekce anglič-
tiny nebo pravidelné pečení dobrot. V rámci oslav stát-
ního svátku jsme uspořádali hledání pokladu sv. Václava 

nebo jízdu na koni k příležitosti oslav sv. Martina. Zorga-
nizovali jsme pro děti drakiádu, Dušičkovou party a již se 
všichni těšíme na příchod Mikuláše a jeho družiny. Ještě 
dříve nás však čeká zahájení adventního období vystou-
pením při rozsvěcování vánočního stromečku, kterého se 
děti nemůžou dočkat. Poté bude následovat měsíc plný 
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příprav na Vánoce, období, kdy dětem připomínáme, jak 
důležité je být se svými blízkými, mít je rád a vzájemně 
si pomáhat. Klademe jim na srdíčko, že nejen dárky jsou 
důležité, ale především to, že můžou být o Vánocích s ma-
minkou, tatínkem a sourozenci, je to nejkrásnější.

Přání závěrem
Chtěla bych vám všem za kolektiv mateřské školy po-

přát, aby nikdo z vás nebyl v tomto období sám, abyste 
tento čas netrávili jen úklidem, vařením a nákupy, ale do-
kázali jste sobecky udělat něco sami pro sebe, a to trá-
vit co nejvíce času se svými blízkými a naplnit tak láskou 
sebe i své okolí.

Krásný advent přeje za kolektiv MŠ Pavlína Dvořáková

Putování s medvídkem do Betléma

Na letošní advent jsme si pro všechny děti, které si chtějí zkrátit čekání na Ježíška, připravili novinku - adventní hru na-
příč celou naší obcí. Každý den od 1. do 21. prosince musí děti v doprovodu svých rodičů najít předem určený domek, 
u kterého bude mezi 16:00 a 18:30 nachystané stanoviště. To poznají podle velkého obrázku medvídka a zapálené 

lucerničky. Každý den je tam bude čekat krátká pohádka o tom, jak medvídek 
putuje do Betléma, koho na té cestě potkává a co se mu zrovna přihodilo. 
Navíc si děti vyzvednou jednu fi gurku do svého papírového betlému, kterou 
si mohou hned po návratu domů vystřihnout a postavit k ostatním. Stanoviště 
jsou vybrána u starších rodin, babiček a dědečků, kteří jsou pozváni k tomu, 
aby se do akce zapojili, otevřeli dveře i srdce, seznámili se a dle svého uvážení 
nabídli nějaký menší mls pro děti či dospělé. 

Na 4. adventní neděli se pak všichni sejdeme v 17 hodin u stromečku Na 
Luži, kam děti mohou přinést ukázat svůj sestavený betlém. Celou akci zde 
zhodnotíme s panem starostou, popřejeme si krásné Vánoce a děti dostanou 
malý dáreček za jejich vytrvalé putování. 

V pondělí 23. prosince už stanoviště nikde nebude a děti si mohou vyzved-
nout fi gurku do betlému v podvečer Na Luži u stromečku. Všichni jsou pak 
zváni do kostela do Slušovic na divadelní představení dětí z naší farnosti.

Na Štědrý den si každý dle svých možností dojde ke stromečku pro fi gurku 
Ježíška, čímž zakončí svoje těšení se na Vánoce.

Doufáme, že se akce vydaří, děti se zúčastní v hojném počtu, vyrazí ven v jakémkoliv počasí a budou si pečlivě stříhat 
a skládat svůj betlém. Věříme, že dojde i k propojení celé naší obce, k seznámení a obnovení vztahů napříč generacemi. 

Více informací včetně přihlašování a seznamu adres stanovišť najdete přes QR kód, na obecním webu, na vývěskách 
nebo osobně na rozsvěcování vánočního stromu na Březové.

Za organizační tým Pavlína Čiháčková

Nová adventní hra
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Činnost sboru v uplynulém roce
Vážení čtenáři,

rádi bychom vám přiblížili činnost hasičského sboru od 
posledního vydání zpravodaje.

Den první pomoci
Druhou sobotu v dubnu se naši mladší žáci zúčastnili 

v prostorách sokolské zahrady ve Slušovicích VI. roční-
ku vzdělávacího programu 11. okrsku pod názvem „Den 
první pomoci” pod vedením Hanky Julinové a Venduly Va-
lentové.

Program tohoto školení byl zaměřen na dopravní rizi-
ka – autonehody a cyklonehody. Ukázka práce a techniky 
výjezdové jednotky mladším žákům převedla výjezdová 
jednotka SDH Slušovice.

Po úspěšně zvládnutém programu byli účastníci odmě-
něni zmrzlinou v místní cukrárně.

31. ročník Setkání obcí
s názvem Březová – Brezová

Poslední víkend v červenci jsme se zúčastnili setká-
ní obcí s názvem Březová – Brezová, kterého se celkem 
zúčastnilo devět Březových z Česka a Slovenska. Letoš-
ní ročník se konal v Březové u Hořovic, proto jsme se na 
cestu vydali již v pátek. V pátek jsme si udělali zastávku 
v Praze, kde nechyběla procházka přes Pražský hrad i se 
zastávkou na pivo. 

Po výšlapu na Petřín jsme zamířili do Březové u Hořovic. 
Někteří z účastníků se rozhodli pro nocleh ve stanech, což 
se změnilo v dobrodružství, když v sobotu večer přišla 
bouřka a celou noc nás provázely přeháňky.

V sobotu po slavnostním zahájení jsme šli bojovat o nej-
lepší umístění v disciplínách. Tento rok jsme měli tradičně 
zastoupení v hasičském sportu a fotbale. Snaha ve velmi 
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teplém počasí přinesla své ovoce. Hasičky si odvezly již 
po třetí v řadě první místo a hasičům, i přes velké zapále-
ní, uniklo první místo o 0,06 setiny sekundy a brali místo 
druhé.

O velké nervy se postarali 
fotbalisté, kterým jsme po skončení naší soutěže jeli fan-
dit. Nakonec zvítězili až na penalty a odvezli si také putov-
ní pohár.

Domácí hasičská soutěž
V sobotu 3. srpna jsme uspořádali naše tradiční po-

hárové soutěže. Dopoledne proběhl 5. ročník Memoriálu 
Antonína Mlýnka pro mladší a starší žáky, odpoledne pak 
soutěž O pohár starosty obce Březová pro dorost, muže 
a ženy nad 35 let.

V požárním útoku s netradiční štafetou se dopoledne 
dařilo našim mladším žákům, kteří si vybojovali 1. místo, 
zatímco starší žáci obsadili skvělé 2. a 3. místo.

Odpoledne si pohárová umístění s přehledem zajistila 
obě naše družstva dorostu. 

Naši „legendární“ muži nad 35 let se inspirovali výkony 
mládeže a svým bojovým nasazením dosáhli na 1. místo. 
Ženské legendy pak obsadily krásné 2. místo.

Děkujeme všem účastníkům i organizátorům za úspěš-
ný den plný skvělých výkonů!



Pojezdová soutěž 11. okrsku
V sobotu 12. října se naše 

žákovská družstva zúčastnila 
oblíbené pojezdové soutěže.

Družstva starších žáků ob-
stáli jak v běžných, tak v ne-
tradičních disciplínách, které 
si připravily jednotlivé sbory. 
Obsadili 1. a 2. místo, mladší 
žáci poctivým výkonem obsa-
dili 1. místo.

Na Hrobicích se po vyhlášení výsledků pojezdovky ko-
nalo vyhlášení výsledků okrskového Grand Prix. Mladší 
žáci se celkově umístili na 3. místě. V kategorii starších 
žáků obsadila Březová „A“ 1. místo a Březová „B“ 4. místo. 
Soutěž byla díky snaze všech sborů opět na vysoké úrovni 
a žákům děkujeme za skvělou reprezentaci sboru.

Námětové cvičení
V sobotu 19. října jsme se zúčastnili námětového cvi-

čení zaměřeného na dálkovou dodávku vody pro požární 
zásah na letiště Bílá Hlína. Cvičení zahrnovalo simulaci po-
žáru travního porostu o rozměrech 20 x 20 m. Námětové-
ho cvičení se zúčastnily všechny sbory 11. okrsku.

Soutěžní sezóna byla úspěšná
Letošní rok byl soutěžně pro sbor mimořádně úspěš-

ný. Naše soutěžní družstva podávala skvělé výkony a za-
slouženě obsazovala přední příčky. Starší žáci několikrát 
vybojovali první místo a potvrdili svou formu, zatímco 
mladší žáci se drželi taktéž mezi nejlepšími. Díky nasazení 
a týmovému duchu všech zúčastněných můžeme být na 
letošní sezónu právem hrdí. Děkujeme všem soutěžním 
družstvům za reprezentaci a těšíme se na další úspěchy
v nadcházejícím roce.

V tabulce najdete umístnění jednotlivých družstev v le-
tošní sezoně:

Datum a 
místo

Mladší 
žáci

Starší 
žáci „A“

Starší 
žáci „B“ Ženy

1. 5.
Trnava 5. místo 3. místo 5. místo

8. 5.
Veselá 2. místo 4. místo 7. místo 3. místo

11. 5.
Slušovice 2. místo 1. místo 3. místo

9. 6.
Veselá 4. místo 1. místo 3. místo

6. 7.
Hrobice 3. místo 1. místo 6. místo 1. místo

31. 8.
Neubuz 5. místo 1. místo 2. místo

21. 9.
Všemina 5. místo 1. místo 2. místo

Během roku jsme taktéž fi nančně zajišťovali náš sbor 
pořadatelskou činností při Rally Kopná a Barum Czech 
Rally Zlín. Uspořádali jsme brigádu na sběr železa v obci, 
v dubnu turnaj v šipkách, v květnu turnaj v bowlingu
a v říjnu hodovou zábavu v sále místního pohostinství. 

Děkujeme všem, kteří se na organizaci podíleli nebo
se akcí jakkoliv účastnili!
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Výbor a členové SDH Březová Vám přejí krásné a poklidné Vánoce prožité v kruhu vašich nejbližších a ať je nový rok 
naplněn zdravím, štěstím a bezpečím.

Za SDH Březová
Tadeáš Trunkát, Eliška VinklárkováSdruženky a komunitní život v obci

V uplynulém období jsme uspořádali několik akcí pro 
občany, které byly prostorem pro vzájemné setkání.

Mše svatá a den obce

V srpnu jsme se setkali na mši svaté, kterou sloužil otec 
Lukáš a tímto mu patří naše poděkování. Následovalo vý-
borné občerstvení Na Luži, o které se postaral Petr Elšík
a Lukáš Čala. Těší nás, že se tohoto slavnostního dne zú-

častnili i nejstarší občané z Březové. Odpoledne se vyda-
řilo a ani malá přeháňka nepokazila příjemnou atmosféru.

Kateřina Raševová, Marcela Vinklárková

Zájezd pro seniory
Začátkem září jsme vyrazili na zájezd. Počasí nám přá-

lo, a tak se procházka po vesnici Hostětín náramně vy-
dařila. Obec je známá svými ekologickými projekty, které 
byly realizovány díky spolupráci obce s Centrem Veronica 

a spolkem Tradice Bílých Karpat. Po prohlídce ekologické 
zahrady, kořenové čističky a pasivního domu jsme měli 
příležitost ochutnat mošty různých druhů z lokální moš-
tárny. Druhou polovinu zájezdu jsme strávili v Luhačovi-
cích, kde jsme si prohlédli zrekonstruované Sluneční lázně 
a prošli se po kolonádě. Domů jsme se vraceli s pocitem 
příjemně stráveného dne.

Kateřina Raševová, Marcela Vinklárková
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Posezení se seniory

V pátek 8. listopadu se uskutečnilo již tradiční Poseze-
ní se seniory pod taktovkou zastupitelů naší obce. Po za-
hájení vystoupily s pásmem básniček, písniček a tanečků 
děti z Mateřské školy Březová. O hudbu se nám postarala 
kapela Pozdní sběr a nechyběla ani bohatá tombola. Tou-
to cestou děkujeme všem dárcům.

Kateřina Raševová, Marcela Vinklárková

Lampionový průvod
Poslední říjnový pátek jsme uspořádali již tradiční lam-

pionový průvod. Do něj se zapojili jak děti, tak dospělí.

Za zvuku dětských písniček se děti vydaly na světýlky 
označenou cestu přes naši vesnici. Průvod dovedl děti Na 
Lužu, kde na ně čekala sladká odměna ve formě palačinek. 
Součástí programu bylo vystoupení dětí z Mateřské školy 
Březová. Za recitaci a taneček sklidily zasloužený potlesk. 
Podzimní atmosféru doplnil svařák, výborná kyselice a dý-
ňová polévka, o které se postaraly maminky ze sdružení.

Závěr večera zpestřila ohňová show skupiny BOCA FU-
EGO. Jejich vystoupení bylo výjimečné a dechberoucí. 
Následně bychom vás chtěli pozvat na sobotu 30. listo-
padu do sálu od 10 hodin, kde proběhne pečení perníčků, 
a odpoledne od 17 hodin na rozsvícení vánočního stromu 
obce Březová Na Luži.

Na závěr bychom chtěli poděkovat obci Březová za 
fi nanční podporu a možnost využití veškerých obecních 
prostor. Poděkování patří i SDH Březová a TJ Sokol Březo-
vá za vzornou spolupráci mezi našimi spolky. Vám obča-
nům bychom chtěli popřát, ať s klidem a radostí prožijete 
vánoční svátky. A my se budeme těšit na vaši účast na 
našich akcích v následujícím roce 2025.

Za sdružení rodičů
Kateřina Raševová, Jitka Holíková a Marcela Vinklárková.
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TJ Sokol Březová
Březovští sokoli reprezentují naši obec a sport v ní stá-

le ve všech věkových kategoriích. Rozdíl mezi nejmladším 
aktivním členem a tím nejstarším je přes 60 let. Ale sokoli 
to nejsou samozřejmě jen hráčky a hráči na trávníku, jsou 
to i již bývalí členové, kteří jsou nám stále oporou, činovní-
ci klubu, kteří mají na starosti jeho chod, trenéři, sponzoři 
a v neposlední řadě také Vy, občané, čtenáři tohoto Zpra-
vodaje, kteří nám po celou dobu přejete.

Letos jsme oslavili 80 let kopané v Březové. Bez Vás by 
to nešlo, a tak doufáme, že nám udržíte přízeň i do bu-
doucna, a budeme se společně těšit nejen na hřišti, ale
i mimo něj. Třeba už na tradičním plesu sdruženek a soko-
lů 11. ledna 2025 v sále na Březové.

Děkujeme Vám všem a přejeme pohodový advent. 
Výbor TJ Sokol Březová

Úspěch na setkání Březových
V obci Březové u Berouna udělali naši borci „díru do 

31. ročníku“. Po neutrální bilanci ze skupinové fáze (výhra, 
prohra, dvě remízy) postoupili ze 2. místa do semifi nále, 
kde udolali Březovou u Svitav 1:0. V dramatickém fi nále 
proti domácím pak po šťastné trefě z poslední minuty 
vyrovnali na 1:1. Rozhodl až penaltový rozstřel a v něm 
poslední střelec Adam Starý, který v dresu slavil až do 
druhého dne.

Jan Večeřa – předseda klubu

Dorost
Dorostenci si po minulosezonním prvním místě v okres-

ním přeboru na podzim zahráli krajskou soutěž, kterou 
odstartovali třemi domácími zápasy a třemi výhrami.

Ve většině zápasů jsme herně ani fyzicky nepropadli, 
bohužel jsme však na podzim nezvládli dva s našimi kon-
kurenty v tabulce. Ve Fryštáku jsme zaspali první poločas 
(kluci si snad mysleli, že se soupeř porazí sám), v Juřince, 
kde jsme sice nebyli horší, jsme neproměnili nejméně osm 
vyložených šancí. To nás sráželo celý podzim, ale i tak je 
po podzimu v krajské soutěži nejlepším střelcem Jirka Ši-
mara (18 branek).
K zápasům nastoupili:

Ondráček Adam, Šimara Jirka, Divila Ondřej, Grebe-
níček Lukáš, Bednařík Michal, Gargulák Daniel, Holík To-
máš, Rerko Dominik, Sojka Radim, Šimara Marek, Jakuba 
Robin, Divila Jan, Oškera Filip, Rašev Kryštof, Pešák Jan, 
Starý Petr, Mika Šimon, Žilka Michael, Červenka Jan

Jaroslav Štětkář - trenér

Starší žáci
V červenci starší žáci absolvovali soustředění v Pod-

kopné Lhotě v kompletní sestavě a nic nenasvědčovalo 
podzimní kalamitě. K tréninkům a zápasům jsme se na 
podzim scházeli ve velmi malém počtu, a to kvůli dalším 
aktivitám a kroužkům dětí (fl orbal, hokej, triatlon, hra na 
hudební nástroje aj.). Poslední místo v tabulce bohužel od-
povídá tomu, jak se přistupovalo k jednotlivým tréninkům 
a zápasům.

K zápasům nastoupili:
Kobylík Matyáš, Minarčík Maikel, Skoupilík Dominik, 

Sládek Karel, Vlček Tomáš, Hefka Jáchym, Večeřa Jakub, 
Kučeřík Michael, Nášel Jakub, Sojka Matyáš, Chrástecký 
Lukáš, Kytlica Mirek, Macík Ondřej, Antolák Michal, Ka-
šovský Robin, Surý Daniel, Oškerová Agáta, Jakubová 
Nela, Julinová Nikola a Skácilová Natálie.

Jaroslav Štětkář - trenér
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Přípravka
Přípravka začínala turnajem ve Všemině, kde jsme po-

dali vynikající výkon. Děti dostaly pohár, medaile, diplom 
a hlavně pro ně to nejdůležitější - pizzu. Během podzimu 

probíhala příprava každé úterý a pátek, ovšem nemoci 
a počasí nám moc nedovolily v hojném počtu trénovat.
V září jsme odehráli přátelské utkání na Podkopné Lhotě
s těsným výsledkem 11:9. Po super výkonu dostaly děti od 
domácího týmu opět pizzu a limonádu. Těšíme se na zimní 
tréninky v hale a jarní přípravu. A třeba nějakou tu pizzu.

Tomáš Holík – trenér

Muži
Řečí dnešních statistik máme více očekávaných bodů, 

než těch skutečných. Herní projev není tak špatný, jako 
naše výsledky, proto se náš tým krčí na předposledním 
místě tabulky se ztrátou 2 bodů na desátou pozici. V zim-
ní pauze musíme zodpovědněji trénovat a snad se v jarní 
části představíme v lepší formě. 

Tadeáš Košik – vedoucí týmu

Nová webová prezentace obce
Jak jsem nastínil úvodem, tak jsme konečně doladili jak 

vizuální, tak funkční podobu webových stránek a 30. 10. 
se dočkali jejich spuštění.

Hlavní novinkou, která vás na první pohled nejvíce zau-
jme, je určitě vzhled, ale tou nejpodstatnější a nejvíce pří-
nosnou jsou přehlednost a fulltextové vyhledávání.

Proto hned na úvodní stránce vpravo nahoře uvidíte řá-
dek s lupou pro vyhledávání v obsahu stránek a na středu 
dvě velké dlaždice. Na levé naleznete aktuality a kulturní 
akce i z širšího okoli. Pod záložkou kultura pravidelně zve-
řejňuji i měsíční programy Muzea regionu Valašsko, Měst-

ského divadla Zlín a Města Zlín. Na pravé straně je nově 
velký kalendář, do nějž se propisují události z aktualit, kul-
tury a nově přidávám také pravidelné svozy komunálního 
a tříděného odpadu.

Hned o kousek níže se nacházejí další dlaždice s pik-
togramy pro nejčastěji navštěvované sekce webu. Novin-
kou poslední doby je také položka „Potřebuji si vyřídit“ a 
„Poruchy a odstávky“ s důležitými informacemi, odkazy i 
kontakty.

Tak navštivte www.brezovauzlina.cz a pře-
svědčte se sami.
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Parcelbox PPL pro výdej i podání zásilek nově i u nás

Parcelbox PPL pro výdej i podání zásilek nově i u nás
Společnost PPL Vás tímto informuje, že v nebližších 

okamžicích bude k dispozici služba výdejního boxu PPL 
Parcelbox na adrese Březová 50, 76315 Březová, okres 
Zlín, Zlínský kraj, Česko na parkovišti mezi společenským 
sálem a obchodem.

„Jsem rád, že se podařilo i v naší obci najít vhodné místo 
pro Parcelbox společnosti PPL. Tuto službu v dnešní uspě-
chané době vnímám jako velmi vítanou a věřím, že nejen 
mladší generace, ale i starší občané si díky jeho snadné 
obsluze k němu najdou cestu. Považuji to za další vhodné 
rozšíření služeb v obci, díky kterému odpadne nahánění 
dopravce s příjemcem balíčku na uvedené adrese.“ uvedl 
starosta obce Březová u Zlína Martin Pala

„Jsme velice rádi, že se nám podařilo rozšířit síť našich 
výdejních boxů právě do obce Březová u Zlína. Pro naše 
klienty je to další krok k fl exibilnějšímu vyzvedávání zási-
lek, kdy si sami mohou určit dobu, kdy si zásilku vyzved-
nou. Spoustu lidí nás zná jako jedničku na trhu s balíčky 
v doručování balíčků na adresu, ale málo kdo ví, že se 
začínáme zaměřovat velice usilovně i o výdejní místa a v 
momentální době máme již přes 1450 vlastních výdejních 
boxů po celé České republice. Největší výhodou našeho 
boxu vidím v dotykovém displeji a způsobu vyzvedávání 
balíčků, kdy zákazník nemusí vlastnit chytrý telefon a pou-
ze opíše PIN kód z SMS“, uvedl Parcelbox specialista společ-
nosti PPL Ing. Adam Pančocha.

Parcelbox-Výdejní boxy PPL: Praktická
a fl exibilní alternativa pro vyzvedávání 
zásilek

Výdejní boxy PPL se stávají stále populárnější alternati-
vou k tradičním výdejním místům. Nabízí totiž řadu výhod, 
mezi které patří:

• Nepřetržitý provoz: Boxy jsou dostupné 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu, takže si zásilku můžete vy-
zvednout kdykoli vám to vyhovuje.

• Flexibilita: Boxy jsou umístěny na různých místech, 
například v obchodních centrech, u benzínových 
pump, nebo v supermarketech. To vám umožňuje 
vybrat si místo, které je pro vás nejdostupnější.

• Rychlost: Vyzvednutí zásilky z boxu je obvykle vel-
mi rychlé a jednoduché. Stačí zadat PIN kód, který 
obdržíte v SMS zprávě, a box se otevře.

• Bezkontaktní vyzvednutí: Bezkontaktní vyzvednutí 
zásilky z boxu je hygieničtější alternativou k tradič-
ním výdejním místům.

Jak funguje výdejní box PPL?
1. Vyberte si nejbližší výdejní box PPL

na https://www.ppl.cz/mapa-vydejnich-mist.
2. Po doručení zásilky do výdejního boxu obdržíte SMS 

zprávu s PIN kódem.
3. Na dotykové obrazovce boxu zadejte PIN kód.
4. Box se otevře a vy si můžete vyzvednout svou zásil-

ku.

Máme mezi námi juniorského mistra světa!
Vůbec první juniorské mistrovství světa v parkouru, 

které proběhlo ve dnech 15. - 17. 11. v japonském městě 
Kitakyushu, ovládl březovský mladík Marek Šimara.

Odváží si zlatou medaili z rychlostního závodu Speed 
Run, kde o dvě setiny sekundy překonal druhého Felipe 
Macedu z Mexika.

Člen oddílu Gymnastika Zlín se na ostrov Kyushu vydal 
díky povedenému Českému poháru v Parkouru, kde exce-
loval jak v rychlostním závodě, tak také ve volné disciplíně 
a postavil se na nejvyšší stupínek hned dvakrát.


